Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2 г.Азова

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]         27.12.2022                                                                               №   102
О мероприятиях Года педагога и наставника

       На основании   приказа Минобразования РО от 19.12. 2022 № 24/2.2-23912 «Об организации и проведении мероприятий  Года педагога и наставника в образовательных организациях», приказа УО «О мероприятиях Года педагога и наставника в образовательных организациях»  от 26.12.2022 № 845

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение Года педагога и наставника в МБОУ СОШ №2 г.Азова
2. Сформировать  рабочую группу по проведению Года педагога и наставника в составе:
Смирнова Л.В. - зам директора по УВР
Ватрала С.Н. - зам директора по ВР
Касатенко Е.В. - зам директора по УВР
Старик Т.Г. - педагог психолог
Ерошова Т.В. - руководитель ШМО
Стаценко И.В. - руководитель ШМО
Пономарева Н.Н. - руководитель ШМО
Коденцова М.В. руководитель ШМО
Нильга Т.С. - руководитель ШМО
Белоусова  А.И. - советник директора
Колесникова Ю.И. - вожатая
Шевченко Н.Н. - зав библиотекой
Николенко Л.С. - ответственная за размещение информации на сайте школы
3. Рабочей группе   до 16 .01.2023г. разработать План мероприятий в рамках проведения  Года педагога и наставника;
организовать проведение акции - пожелания любимому учителю;
до 16.03. 2023г.  организовать проведение педагогической недели, посвященной 200-летию со дня рождения Константина Дмитриевича Ушинского;
до 16.04.2023г. организовать работу по созданию информационных стендов об истории наставничества образовательной организации;
4.  Николенко Л.С. разместить на сайте образовательной организации флешмоб плакатов, посвященных Году педагога и наставника; размещать в течение 2023 года на официальном сайте образовательной организации информацию о наградах и достижениях педагогических работников в сфере передачи опыта молодому поколению.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                              И.П.Дьяченко